
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕМОРДОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

307456,  Курская область, Глушковский район, с. Нижний Мордок, пер. Школьный, 2,  тел.  8(47132) 3-14-34 

ИНН  4603001379  КПП  460301001  ОКПО  23023908  ОКОГУ  49007  ОКАТО  38204844001  ОКФС  14 

ОКОПФ  81  л/с 03443004820 в отделении УФК по Курской области  г. Курск БИК 043807001 

e-mail: glushkovsk821@mail.ru  сайт: www.glu-nij.ru  

 

 

Исх. № 54                                                                                   от 20 июня 2023 года 
 

Прокурору Глушковского района  

старшему советнику юстиции 

                                            И. В. Лащинину 

 

 

В ответ на протест Прокуратуры Глушковского района Курской области 

от 19.04.2023 года № 29-2023 на приказ директора МКОУ «Нижнемордокская 

СОШ» от 20.01.2023 года №1-4, которым было утверждено Положение о 

контрактном управляющем Муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области, сообщаю следующее: 

 

1. Настоящий протест рассмотрен с участием помощника прокурора 

Глушковского района Д. Р. Чебанова 27.04.2023 года и приняты следующие 

меры к устранению указанных в протесте нарушений федерального 

законодательства: 

- приказом по школе от 28.04.2023 года №1-46 внесены изменения и 

дополнения в новую редакцию Положения о контрактном управляющем 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области, утвержденную приказом директора МКОУ 

«Нижнемордокская СОШ» от 20.01.2023 года №1-4, согласно позициям 

Протеста, а именно: 

- статья 1.5 дополнена 2 пунктами в соответствии с Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», Федеральным законом от 11.06.2022 №160-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»;  

mailto:glushkovsk821@mail.ru
http://www.glu-nij.ru/


2 

 

- статья 2.2 изложена в новой редакции в соответствии с ст. 3.1 Приказа 

Минтруда России от 10.09.2015 № 626н «Об утверждении профессионального 

стандарта «Эксперт в сфере закупок». 

 

Копия приказа по школе от 28.04.2023 года №1-46 «О внесении 

изменений и дополнений в новую редакцию Положения о контрактном 

управляющем Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области, утвержденную приказом директора МКОУ 

«Нижнемордокская СОШ» от 20.01.2023 года №1-4, в соответствии с 

требованиями действующего федерального законодательства» прилагается. 

 

 
 
 
 
 
Директор  
МКОУ «Нижнемордокская СОШ»:                                 М.Ф. Постольный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

 

Приказ 

                                                                                        

28 апреля 2023 года                                                                             № 1 – 46 

 

О внесении изменений и дополнений в новую редакцию  

Положения о контрактном управляющем Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Нижнемордокская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области, 

утвержденную приказом директора МКОУ «Нижнемордокская СОШ» от 

20.01.2023 года №1-4, в соответствии с требованиями действующего 

федерального законодательства  

 

 

Руководствуясь ст. 3.1 Приказа Минтруда России от 10.09.2015 № 626н 

«Об утверждении профессионального стандарта «Эксперт в сфере закупок», в 

соответствии с Федеральным законом от 11.06.2022 №160-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», с Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с 

протестом Прокуратуры Глушковского района Курской области от 19.04.2023 

года № 29-2023, 

П р и к а з ы в а ю : 

  

I. Внести следующие изменения и дополнения в новую редакцию 

Положения о контрактном управляющем Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Нижнемордокская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области, 

утвержденную приказом директора МКОУ «Нижнемордокская СОШ» от 

20.01.2023 года №1-4: 

1. Статью 1.5 дополнить следующими пунктами: 

 «при осуществлении закупок принятие мер по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов, в том числе с учетом 

информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 

23 статьи 34 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»; 

 при применении конкурентных способов, при осуществлении 

закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в 

случаях, предусмотренных пунктами 4, 5, 18, 30, 42, 49, 54 и 59 



4 

 

части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

установление кроме прочего требования к участникам закупки о 

том, что участник закупки не является иностранным агентом». 

2. Статью 2.2 изложить в следующей редакции:  

«Контрактный управляющий общеобразовательной организации должен 

иметь высшее образование – бакалавриат, а также дополнительное 

профессиональное образование – программы повышения квалификации в сфере 

закупок, с опытом практической работы в сфере закупок не менее трех лет».  

II. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                            М. Ф. Постольный 

 

 

 

 

 

 

 
 


